UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Jesum deficientem [et] spoliatum cruentatissime.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

De christi Potatione

Edit⁹ destruxerūt: vbi facta est tan-
ta strages: ut occisoꝝ languis q̄st
fmat. 9.b. riuiulus de oib⁹ partib⁹ ciuitatē
flueret: et capta fuit ciuitas in die
paschæ: vbi maria ps ⁊ potiores
iudic⁹ cōuenerāt: et inclusi atq; oc-
cisi vēditi aut fame perditi: ita q̄
Egesipus dicit libro. v. Undeci-
es cētēa milia fame ⁊ gladio pe-
rierūt. Octoginta milia vēditi et
dispersi: et triginta pro vno dena-
rio empei sunt: quia ipsi christum
pro triginta denariis emerūt. Et
verificata est in p̄t adhuc restat
plurima in extremo iudicio vēdi-
canda) h̄c postulatio. Sanguis
eius sup nos ⁊ sup filios r̄c. Erat
infus tanta fames tēpore obsidi-
onis: ut matres comedērēt p̄rios
pueros s̄m iosephū de bello iuda-
ico. lib. vii. cap. x. Unde idem Iosephus
de se ait: q̄ latuerit scilicet
petrarū cum quaeraginta co-
mitibus: et captus ac romanis p̄-
sentatus. Secūdo loquitur chris-
tus de iudicio extremo: sicut pa-
tebit in expōtiōe textus.

Sunt autem inuenient
Quidā deuotus i presenti tex-
tū. Deuotus homo totum se recollig-
at: ut dominū sui recenscat dolo-
res: et p̄cipue deductiōes ⁊ reductiōes: et inuenit q̄ christus fuit reductus. Agnac-
lo in hoc tum p̄pria voluntate ut caperetur. Ad annam: ut alapa crudeli percutere-
tur. Ad caiphām: ut spūtis/plagis ⁊ opprobis faturetur. Ad concūm manevia
tudis ligaretur ⁊ cōdeinaretur. Ad pilatum: ut a principib⁹ accusaretur et
minaretur. Ad herodem: ut tanq; fatus alba ueste illuderetur. Ad pilatum iterū:
ut latro sibi p̄ferretur. Intus in atrium: ut flagellis cederetur. Ad aspercum iudic-
rum: ut ad crucem peteretur. Ad tribunal: ut sententia iniusta daretur. Ad Caluare
locum: ut cruci affigeretur. Quis potest cogitare illusiones/dolores/ tristicias op̄
probria/plagas ⁊ vbera r̄c. Sz p̄ter vias alias illa q̄n fuit educ⁹ ad monte calvarie
sunt dolorissima: p̄ qua vere dici potest: O vos omnes qui transitis per omnes alias
vias: attendite ⁊ videte si est dolor: sicut dolor meus in hac penultimavia: q̄n quasi
alius ego defeci cū matre: q̄n eam iudei ab amplexu meo crudeliter auilserunt: q̄
a mulieribus sanctis rapta extra turbā quasi mortua: et paululuz spiritu resumpt⁹
calidissimas lachrymas effuderit: etiam in tanta quantitate q̄ dic⁹ lapidem con-
uase: qui postea habitus fuit p̄ magnis reliquijs in p̄grandi illa ecclēsia Sophie
in Constantinopoli. Cōpatere hic christo: q̄r via ista fuit penalis ⁊ valde p̄fusilis
p̄cipue ppter quattuor. Primo ppter ligni maledictionē. Secūdo ppter latronū
associationē. Tertio ppter vestimentoꝝ expoliatiōe ⁊ enuigationē. Quarto ppter

a s f̄t p̄phetia implere di. Et cū scelerati reputar⁹ est:
vt condere p̄ ihous patrem: vnde dicit̄ s̄don vni vocare
iustos sed p̄tōes: ideo cū latronib⁹ sunt edua⁹ extra die
rusalē: vt eos reduceret ad celestē hierusalē.
duo nē quā cū eo ut interficerentur.

Ihesus deficiens potatus. M̄athēi
XXVII. M̄arci. XV. Luce. XXIII. Jo-
annis. XIX.

Gra. s. t. cū scipios
saluatoris op̄y
probno edic⁹
X. tūntes

cere. ur: ⁊ iam lento grada
valde incederet: multo
enfis in terra caderet.
M. aut inuenient
hoiez. R. quēpiā

s. alioꝝ.
a s̄c̄ domine volenter
domini reueri ab agro: q̄
tempus erat prandii.
H̄tereūnē. M̄. no

a s a cūitate cyrene que est in prouincia galilee. Erat ge-
tilis ⁊ habitabat hierosolymis.
muse simonē ⁊ cyrēnē sem. L. veniente
a s̄ quia fuit in agro ⁊ laborauit. b s̄ Nōmē istius simo-
nis hic exanim⁹ ratione fitoꝝ: qui fuerit chalizis capuli
⁊ postea martyrizati ppter fidem.

de villā. R. patrē alexandri ⁊ rufi. L.

B apprehenderunt. **A**. huc. **L**. Et tempo-

Simon a s nō misericordia motu: ne christus deficeret in via; ut in eo nō possent explorare voluntatem crucis: sed: qd christus tā lento gradu procedebat: imberbat de morte.

suerunt illi crucē portare post iesū. **A**.

a s quia abominatione erat tangere crucem. b s portando post Iesum.

et angariauerunt ut tolleret crucē eius.

a s. iudei duxerunt iesū ligati: qnta crucē non portaret.

R. Et perducunt eū. **A. et puenerunt**

a s nomen suum est.

in locum qui dicit gulgatha. **R. Qd**

a s quia ibi caputa decollata mortuorum videbantur: vñ notatur locus despiciibilis: et fendus.

est interpretatu caluarie locus. **A. Et b**

a s. a potu amarissimum ad hoc specialiter preparatum: in

contumeliam et dolorē christi ab impis indeo: ut impiere

ut scriptura dederunt in etiam meam fel: et in siti mea

potauerunt me aceto.

dederunt ei myrratū vinū bibere. **A**

a s. s. lingua q effet fel et aceti. b s quia negl fel iniquitas: nec acti impatience in eo repertū est.

cū felle mixtu. Et cum gustasset nobil

a s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

ii bibere. **R. et non accepit.**

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

b s ad interio non accepit: licet gustaret: qd nabil distat

simpliciter gustare et non bibere: nam quod parum est: o

nibilo reputatur.

a loci vilificationē. **Q** qntē debilitas et fatigat dñs p̄ceps corruere in faciēt sup ipm crucis pōdus: qualis dolor in capite: in qd crucis pars spinea coronā infixit: ita q̄ si sacer crux vndiq ab illa parte eruperat: intātū debilitat: q̄ timebant ne in manib̄ morerer: e sic crucis tormentū euaderet ideo angariauerūt quēdā ut crucē post Christū portaret.

C Apprehēderunt huc. **T**unc

centi vbi supra. Fili⁹ dei salvator noster Jesus patiēter scit⁹ agn⁹

innocētē portauit patibulū lancee crucis ap̄p̄ia bumeris impositū.

Et q̄ iudic̄ ipsū alapis et verberibus/illusionib⁹ flagellatione co-

ronatiō eq̄ fatigauerūt. **J**ō crucē

nō diu nec remote portare poterat: quia totaliter fuit exanimat⁹

et exhaustus: ideo dicit⁹ sub cruce cecidisse. **N**ec mirū: ex emissione

sanguinis omnī venari qui defuebat ex plagiis flagelloz spina-

rū et magnitudine crucis: q̄ in lo-

gitudine pedes. **R**. i latitudine

decē habebat: ideo cōprehende-

rū Simonem: et imposuerunt illi cracem portare post Iesum. **N**ec quis estimare de-

bet illud cōtra perfectionem Christi existentis verus deus et verus hō. **T**radiderat

em̄ diuinitas Christi humanitētē ex toto infirmitatib⁹ humanis ad pallendū: nolēs

sibi in aliquo suffragari q̄ ad penitētē allēnationem: et ideo infirmitatis humanae cōditio

exposebat: ut bō Christ⁹ sic tota noctē fatigat⁹: et crux effusione debilitat⁹: substan-

to pōdere desiceret. hec ille. **b** **E**t dederunt ei myrratū vinum. **B**ernardus

de se- refectionē porrigis homini in carne tā lefo: quales affect⁹ passionis ostendis homini

de hoc mundo in p̄ximo migraturo.

Ista ē via qnta in ordine. **D**icit̄ arta via vñ angusta. Quādū ad locū ē arta: eo q̄ trāst p̄ dolorosissimū gen⁹ mortis. s. crucē. **I**nde viatores debent attēdere et videre si dolor: sīlis sit christi dolor. Dicit̄ etiā angusta q̄tā ad tēpus: nō em̄ temp⁹ angusti⁹ rep̄it̄ mortis tēpe: ppterēa videte et attēdere si est dolor: sicut dolorosissima mors christi: q̄ claimādo exp̄ravisi: de nullo vñq̄ legitur.

BG